A T O S  A D M I N I S T R A T I V O S

Atos: 01 a 010 – COAD/RP

O Presidente do Conselho Acadêmico e Administrativo do Campus UFV – Rio
Paranaíba, no uso de suas atribuições, conferidas pela Portaria 0899/2013, publicada

no Diário Oficial da União de 19/06/2013 e considerando a competência delegada
pela Portaria 0047/2008, resolve:

ATO 01/2017/COAD, DE 16/02/2017 - Designar a professora FABRÍCIA
QUEIROZ MENDES, matrículas 8861-7/UFV e 1670400-5/SIAPE, as servidoras

técnico-administrativas KELY RESENDE SILVA, matrículas 10878-2/UFV e
1935685/SIAPE e JULIANA MENDES ROCHA, matrículas 8869-2/UFV e
1670279/SIAPE, para, sob a presidência da primeira, comporem a Comissão Eleitoral

que coordena as eleições dos representantes do Conselho Acadêmico e
Administrativo do Campus UFV Rio Paranaíba, conforme termos do Edital de

Convocação 001/2017.

ATO 02/2017/COAD, DE 17/03/2017 - Designar os docentes ANTÔNIO CARLOS

BRUNOZI JÚNIOR, matrículas 10194-X/UFV e 2768874/SIAPE e MARLON CORRÊA
PEREIRA, matrículas 8744-0/UFV e 16408083-2/SIAPE como representantes dos

docentes, titular e suplente, respectivamente, do Conselho Acadêmico e
Administrativo do Campus UFV Rio Paranaíba, com mandato até 17 de março de
2019.

ATO 03/2017/COAD, DE 17/03/2017 - Designar os servidores: MEIRE GISELE

ROCHA, matrículas 8738-6/UFV e 1633517-4/SIAPE e CLEYDE CRISTINA
RODRIGUES, matrículas 10403-5/UFV e 1828592-1/SIAPE como representantes
titulares dos servidores técnico-administrativos; e BRUNO HENRIQUE ROCHA,

matrículas 10978-9/UFV e 1966158/SIAPE e JADER ALVES FERREIRA, matrículas
11471-5/UFV e 2060327-7/SIAPE, como representantes suplentes dos servidores

técnico-administrativos do Campus UFV Rio Paranaíba, com mandato até 17 de
março de 2017.

ATO 04/2017/COAD, DE 28/03/2017 - Reconhecer o exercício de atuação dos
docentes: PAULO SÉRGIO MONTEIRO, matrículas 10483-3/UFV e 1852069-6/SIAPE e

LUCAS MARTINS GUIMARÃES, matrículas 11223-2/UFV e 2034142/SIAPE, como
representantes do Conselho de Ensino, titular e suplente, respectivamente, no

Conselho Acadêmico e Administrativo do Campus UFV – Rio Paranaíba, durante o
período de 13/03/2015 até 13/03/2017.

ATO 05/2017/COAD, DE 26/04/2017 - 1 - Designar os docentes: FABRÍCIA
QUEIROZ MENDES, matrículas 8861-7/UFV e 1670400-5/SIAPE e MARLON CORRÊA

PEREIRA, matrículas 8744-0/UFV e 16408083-2/SIAPE; os servidores técnico-
administrativos CLEYDE CRISTINA RODRIGUES, matrículas 10403-5/UFV e 1828592-

1/SIAPE e THIAGO CORRÊA BORGES, matrículas 11545-2/UFV e 1028117/SIAPE; os

discentes GUSTAVO HENRIQUE DIAS SOUZA, matrícula 3350 e WEFLLY SILVA
CAVALCANTI matrícula 4654 para, sob a presidência da primeira, comporem a

Comissão Coordenadora de Consulta à comunidade acadêmica para escolha do
Diretor Geral da UFV – Campus Rio Paranaíba. 2 – Reconhecer o exercício de atuação

dos membros entre os dias 26/04/2017 até 17/06/2017.

ATO 06/2017/COAD, DE 22/05/2017 - Reconhecer o exercício de atuação dos

docentes: FREDERICO CARLOS MARTINS DE MENEZES FILHO, matrículas 11108-
2/UFV e 1776804/SIAPE e RENATO ADRIANE ALVES RUAS, matrículas 10087-0/UFV

e 2527002-1/SIAPE, como representantes dos Docentes, titular e suplente,
respectivamente, no Conselho Acadêmico e Administrativo do Campus UFV – Rio
Paranaíba, durante o período de 11/09/2015 até 11/09/2017. Publique-se e cumpra-

se.

ATO 07/2017/COAD, DE 23/5/2017 - Designar as docentes MILENE
THEREZINHA DAS DORES, matrículas 10255-5/UFV e 1646278-8/SIAPE e ÁUREA
LÚCIA SILVA ANDRADE, matrículas 10074-9/UFV e 1737298-7/SIAPE, como

representantes da Câmara de Pesquisa e Pós-Graduação, titular e suplente,
respectivamente, no Conselho Acadêmico e Administrativo do Campus UFV Rio

Paranaíba, com mandato até 23 de maio de 2019.

Publique-se e cumpra-se. (a) Frederico Garcia Pinto, Presidente do Conselho

Acadêmico e Administrativo, UFV – Campus Rio Paranaíba.

A Presidente do Conselho Acadêmico e Administrativo do Campus Rio Paranaíba, no
uso de suas atribuições, conferidas pela Portaria 0685/2017, publicada no Diário

Oficial da União de 19/06/2017 e considerando a competência delegada pela Portaria
0047/2008, resolve:

ATO 08/2017/COAD, DE 09/08/2017 - Designar o professor EVANDRO GALVÃO
TAVARES MENEZES, matrículas 11553-3/UFV e 1929985/SIAPE, para representar a

Câmara de Pesquisa e Pós-graduação durante a realização de reunião ordinária do
Conselho Acadêmico e Administrativo (COAD), no dia 10/08/2017, em substituição à

professora MILENE THEREZINHA DAS DORES, matrículas 10255-5/UFV e 1646278-
8/SIAPE.

ATO 09/2017/COAD, DE 09/08/2017 - Designar a servidora técnico-
administrativa ALINE GOMES MARTINS, matrículas 11853-2/UFV e 2145101-
2/SIAPE, para representar a Chefia do Instituto de Ciências Humanas e Sociais

durante realização de reunião ordinária do Conselho Acadêmico e Administrativo
(COAD), no dia 10/08/2017, em substituição ao professor PAULO NOGUEIRA

ANDRADE GODOI, matrículas 10081-1/UFV e 1737437-8/SIAPE.

ATO 010/2017/COAD, DE 07/12/2017 - Designar a servidora técnico-

administrativa KELY RESENDE SILVA, matrículas 10878-2/UFV e 1935685/SIAPE,
para representar o Diretor de Ensino durante realização de reunião ordinária do

Conselho Acadêmico e Administrativo (COAD), no dia 07/12/2017, em substituição
ao professor FÁBIO ANDRÉ TEIXEIRA, matrículas 11130-9/UFV e 1315100/SIAPE.

Publique-se e cumpra-se. (a) Rejane Nascentes, Presidente do Conselho
Acadêmico e Administrativo, UFV – Campus Rio Paranaíba.

BOLETIM DE INFORMAÇÃO INTERNA

DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE

VIÇOSA

Editado pela Diretoria de Comunicação Institucional (DCI). Edifício Fábio Ribeiro Gomes –

Campus Universitário – CEP: 36.570-900 – Viçosa – Minas Gerais • Telefones: (31) 3899-

2675 | 3899-3123 • campusoficial@ufv.br
Reitora: Nilda de Fátima Ferreira Soares • Vice-Reitor: João Carlos Cardoso Galvão • Diretor

de Comunicação Institucional: Rennan Mafra • Elaboração: Rosely Cardoso

mailto:campusoficial@ufv.br